
XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:11

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:11

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 299 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20

2º 157 DE PABLOS GARCIA, IZAN CITYRUM ESPAÑA 0 19

3º 6 BEDIA JURADO, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18

4º 307 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 17

5º 89 PARDO AMAT, RUBEN C.D.AMAYA NAVARRA 16

6º 285 JIMÉNEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 15

7º 296 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 14

8º 100 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIEGO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 13

9º 286 MORÁN CASAS, IGNACIO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 11,5

9º 297 VIÑAS GAREA, JORGE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11,5

11º 173 MIGUÉLEZ MARTÍNEZ, JOSE CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 9,5

11º 32 RODRÍGUEZ ARECO, SANTIAGO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 9,5

13º 172 GARCÍA RODRÍGUEZ, SANTIAGO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 7,5

13º 141 LOPEZ ALONSO, OSCAR CD FLUKE ASTURIANA 7,5

15º 261 Oteiza Boj, Peio LAGUNAK NAVARRA 5,5

15º 208 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 5,5

17º 262 Mendiburu Vidaurreta, Peio LAGUNAK NAVARRA 3,5

17º 244 PIENKO BECERRA, NICOLAS INDEPENDIENTE ASTURIANA 3,5

19º 60 IGLESIAS MARTIN, ANER BASROLLER VASCA 1,5

19º 298 NÚÑEZ VILARIÑO, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1,5



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:10

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:10

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 299 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20

2º 307 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 19

3º 6 BEDIA JURADO, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18

4º 89 PARDO AMAT, RUBEN C.D.AMAYA NAVARRA 17

5º 286 MORÁN CASAS, IGNACIO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 16

6º 296 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 15

7º 173 MIGUÉLEZ MARTÍNEZ, JOSE CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 14

8º 157 DE PABLOS GARCIA, IZAN CITYRUM ESPAÑA 0 13

9º 261 Oteiza Boj, Peio LAGUNAK NAVARRA 12

10º 297 VIÑAS GAREA, JORGE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11

11º 141 LOPEZ ALONSO, OSCAR CD FLUKE ASTURIANA 10

12º 244 PIENKO BECERRA, NICOLAS INDEPENDIENTE ASTURIANA 9

13º 285 JIMÉNEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8

14º 100 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIEGO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 7

15º 172 GARCÍA RODRÍGUEZ, SANTIAGO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 6

16º 32 RODRÍGUEZ ARECO, SANTIAGO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 5

17º 262 Mendiburu Vidaurreta, Peio LAGUNAK NAVARRA 4

18º 208 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 3

19º 298 NÚÑEZ VILARIÑO, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2

20º 60 IGLESIAS MARTIN, ANER BASROLLER VASCA 1



XXXI Trofeo Internacional "Astur Patín" "Astur Patín"

Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO

PUNTOS / POINTS

6-oct.-18 1ª Jorn. 1ª Jorn.

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

TODAS 06-oct 06-oct

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT ELIMINACION PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1000 5000 GENERAL HandicapGral Total

1º 299 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20 20 40

2º 307 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 17 19 36

2º 6 BEDIA JURADO, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18 18 36

4º 89 PARDO AMAT, RUBEN C.D.AMAYA NAVARRA 16 17 33

5º 157 DE PABLOS GARCIA, IZAN CITYRUM ESPAÑA 19 13 32

6º 296 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 14 15 29

7º 286 MORÁN CASAS, IGNACIO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 11,5 16 27,5

8º 173 MIGUÉLEZ MARTÍNEZ, JOSE CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 9,5 14 23,5

9º 285 JIMÉNEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 15 8 23

10º 297 VIÑAS GAREA, JORGE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11,5 11 22,5

11º 100 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIEGO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 13 7 20

12º 261 Oteiza Boj, Peio LAGUNAK NAVARRA 5,5 12 17,5

12º 141 LOPEZ ALONSO, OSCAR CD FLUKE ASTURIANA 7,5 10 17,5

14º 32 RODRÍGUEZ ARECO, SANTIAGO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 9,5 5 14,5

15º 172 GARCÍA RODRÍGUEZ, SANTIAGO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 7,5 6 13,5

16º 244 PIENKO BECERRA, NICOLAS INDEPENDIENTE ASTURIANA 3,5 9 12,5

17º 208 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 5,5 3 8,5

18º 262 Mendiburu Vidaurreta, Peio LAGUNAK NAVARRA 3,5 4 7,5

19º 298 NÚÑEZ VILARIÑO, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1,5 2 3,5

20º 60 IGLESIAS MARTIN, ANER BASROLLER VASCA 1,5 1 2,5


